ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ ЦЕНТРАЛЬНОГО БАНКА РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

489 О внесении изменений в Положение о депозитах в банках Республики Узбекистан

Зарегистрировано Министерством юстиции Республики Узбекистан 3 ноября 2009 г., регистрационный № 534-1

(Вступает в силу с 13 ноября 2009 года)

В соответствии с законами Республики Узбекистан «О Центральном банке Республики Узбекистан» (Ведомости Олий Мажлиса Республики Узбекистан, 1995 г., № 12, ст. 247) и «О противодействии легализации доходов, полученных от преступной деятельности, и финансированию тер-

роризма» (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2004 г., № 43, ст. 451) Правление Центрального банка Республики Узбекистан **постановляет:**

- 1. Внести изменения в Положение о депозитах в банках Республики Узбекистан, утвержденное Правлением Центрального банка Республики Узбекистан 15 марта 1997 года № 319 (рег. № 534 от 16 ноября 1998 года), согласно приложению.
- 2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня его государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Узбекистан.

Председатель Центрального банка

Ф. МУЛЛАЖАНОВ

г. Ташкент, 17 октября 2009 г., № 29/6

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правления Центрального банка Республики Узбекистан 17 октября 2009 года № 29/6

Изменения, вносимые в Положение о депозитах в банках Республики Узбекистан

- 1. Пункт 3.1 после слов «если иные сроки не предусмотрены» дополнить словами «законодательством и».
- 2. Из абзаца второго пункта 4.2 слова «(на предъявителя, именные)» исключить.
- 3. В абзаце втором главы 6 слова «могут быть предъявительскими или» заменить словами «должны быть».